
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/1747.

Benyújtás dátuma: 2022-10-27 09:33

Parlex azonosító: J5TFU8KX0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Kordás László (DK), Dr. Dávid Ferenc (DK), Varga Zoltán (DK), Varju László (DK)
Határozati  javaslat  címe:  A munkavállalók,  a  munkahelyek  védelme  érdekében  szükséges
foglalkoztatáspolitikai intézkedésekről 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §  (4)  bekezdése  alapján  „a
munkavállalók,  a  munkahelyek  védelme  érdekében  szükséges  foglalkoztatáspolitikai
intézkedésekről” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
 

...../2022. (.....) OGY határozat 

a munkavállalók, a munkahelyek védelme érdekében szükséges foglalkoztatáspolitikai
intézkedésekről

Az  Országgyűlés  megállapítja,  hogy  az  Orbán  kormány  elhibázott  gazdaságpolitikája  miatt
bekövetkezett  brutális  energiaár emelkedés, szinte megoldhatatlan probléma elé állítja a magyar
vállalkozásokat, melyek pótolhatatlan szereplői a gazdaságnak. A magyar vállalkozások védelme, a
munkahelyek  megtartása  érdekében  azonnali,  hathatós  intézkedésekre  van  szükség,  ezért  az
Országgyűlés a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felszólítja a kormányt, hogy
a) az álláskeresési járadék időtartamát a jelenlegi 90 nap helyett 270 napra emelje fel, és

mértékét a jogosult átlagkeresetének 70%-ában, maximum a mindenkor hatályos bruttó
minimálbér 120%-ában állapítsa meg.

b) vezessen be munkavállalói rezsitámogatást, melynek keretében a munkáltató által teljes
munkaidőben  foglalkoztatott  munkavállaló  részére  rezsi-támogatás  címén  legfeljebb
havi  50  ezer  forint  értékű  adó  és  járulékmentes  juttatást  lehessen  biztosítani.
Amennyiben a munkáltatónál  otthoni  munkavégzés elrendelésére kerül  sor,  annak az
időtartamával  arányosan  emelni  kell  a  támogatás  alapösszegét.  A  rezsitámogatás
rendszerét 2023. március 31-ig indokolt fenntartani.

c) az  álláshelyek  megőrzése  céljából  nyújtson  a  munkáltatóknak  2023.  március  31-ig
normatív  álláshely-védelmi  támogatást.  A  támogatás  mértéke  a  munkaviszony
megőrzése  esetén  az  állásidőre  járó  munkabér  összegének  70%-a,  de  legfeljebb  a
mindenkori  bruttó  minimálbér  kétszerese  lehet.  A  támogatás  feltételét  úgy  kell
meghatározni,  hogy  a  munkáltatónak  legalább  a  támogatás  időtartamának  megfelelő
időre tovább-foglalkoztatási kötelezettséget kell vállalnia.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1  



 
 

Általános indokolás

Hiába ígérte a Fidesz–KDNP, hogy a rezsicsökkentés addig marad, amíg Orbán Viktor kormányoz,
azt korábbi formájában 2022. augusztus 1-jével kivezette a kormány, amely miatt többszörösére
emelkedett  a  magyar  háztartások  többségének  havi  számla  összege.  Az  energiaárak  brutális
emelkedése valamennyi fogyasztói csoport, így a hazai vállalkozások esetében is óriási problémát
okoz. A kormány elkapkodott, kétségbeesett megoldásai nem hoznak érdemi változásokat, és nem
jelentik  a  hibás  gazdaságpolitikai  kurzus  kiigazítását  sem.  Gyors,  határozott  és átfogó állami
beavatkozás  nélkül  a  válság  tömeges  cégbezárásokhoz  és  munkahelyek  százezreinek
megszűnéséhez vezethet. Különösen jellemző ez a kisebb tőkeerejű, a válságnak jobban kitett kkv-
szektorban működő vállalkozásokra.
 
A hivatalos statisztika szerint idén szeptemberben a nyilvántartott álláskeresők száma 238,2 ezer
volt, ami augusztushoz képest 3,9%-os emelkedést jelent, s ez a tendencia várhatóan csak erősödni
fog. Az állástalanok kilátástalan helyzetét mutatja az is, hogy ma átlagosan 14-15 hónapba telik
munkát találni, miközben az álláskeresési járadék maximális időtartam 3 hónap.
 
Dobrev Klára Árnyékkormányának álláspontja szerint a magyar munkahelyek védelme érdekében
célzott  és  differenciált  program  indítása  szükséges,  ezért  a  Demokratikus  Koalíció
képviselőcsoportja  jelen  határozati  javaslat  benyújtásával  azonnali,  hathatós  intézkedések
meghozatalára  szólítja  fel  a  kormányt,  melyek  valódi,  tényleges  segítséget  jelentenek  a
vállalkozások számára.
A szükséges  intézkedések fedezeteként  a  megnövekedett  energiaárak nyomán keletkezett  állami
többletbevételek szolgálhatnak.

2  


